

证券代码：831906

证券简称：舜宇精工

公告编号：2025-025

宁波舜宇精工股份有限公司

前期会计差错更正及定期报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正概述

宁波舜宇精工股份有限公司（以下简称“公司”）基于对原材料及自制半成品销售、分期收款的销售商品等业务会计核算的准确性，经过公司内部谨慎研究，调整营业收入、营业成本、利润总额、净利润、应收账款、存货等科目。此次调整涉及 2023 年年度财务报表和 2024 年三季度财务报表的更正。

公司根据财政部《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，经审慎审查，公司对前期财务报表差错予以更正。

二、表决和审议情况

（一）审计委员会审议

2025 年 4 月 21 日，公司董事会审计委员会 2025 年第一次会议审议通过了《关于会计差错更正及定期报告更正的议案》。表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。该议案无需回避表决。

（二）董事会审议

2025 年 4 月 21 日，公司第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于会计差错更正及定期报告更正的议案》。表决结果：同意 7 票、反对 0 票、弃权 0 票。该议案无需回避表决。

（三）监事会审议

2025年4月21日，公司第四届监事会第十三次会议审议通过了《关于会计差错更正及定期报告更正的议案》。表决结果：同意3票、反对0票、弃权0票。该议案无需回避表决。

上述议案无需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

董事会认为：本次差错更正是必要的，符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和相关法律法规的规定，能够客观反映公司实际财务状况，提高了公司财务信息质量，不存在损害公司和全体股东的合法权益的情形，同意公司对已披露的《2023年年度报告》《2023年年度报告摘要》《2024年三季度报告》进行差错更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《2023年度重要前期差错更正的鉴证报告》（中汇会鉴[2025]5044号）。

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）认为舜宇精工公司管理层编制的重要前期差错更正情况的说明在所有重大方面符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露（2020年修订）》的规定，公允反映了舜宇精工公司重要前期差错更正情况。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，公司会计差错更正，能够更加公允、准确地反映公司经营现状及财务状况。本次会计差错更正审议程序符合相关法律法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形，同意对前期会计差错予以更正。

六、审计委员会审议意见

董事会审计委员会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等有关规定，更正后的财务数据能够更加公允、准确地反映公司经营状况及财务状况。本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情况，同意对前期会计差错予以更正。

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》规定，公司对《2023 年年度报告》《2023 年年度报告摘要》及《2024 年三季度报告》的相关财务数据进行了会计差错更正。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目	2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
应收账款	292,755,030.70	-7,945,121.71	284,809,908.99	2.71%
存货	240,700,430.07	2,851,134.12	243,551,564.19	1.18%
一年内到期的非流动资产	-	1,493,704.40	1,493,704.40	100.00%
其他流动资产	14,555,634.24	157,412.36	14,713,046.60	1.08%
长期应收款	-	3,139,821.43	3,139,821.43	100.00%
固定资产	326,445,214.56	-1,025,205.07	325,420,009.49	0.31%
递延所得税资产	16,806,951.54	70,678.76	16,877,630.30	0.42%
资产总计	1,353,213,528.08	-1,257,575.71	1,351,955,952.37	0.09%
应付账款	260,503,069.49	24,210.67	260,527,280.16	0.01%
应交税费	9,855,165.96	10,729.98	9,865,895.94	0.11%

负债合计	787,706,709.33	34,940.65	787,741,649.98	0.00%
盈余公积	23,908,100.91	-89,200.34	23,818,900.57	0.37%
未分配利润	273,191,944.24	-1,203,316.02	271,988,628.22	0.44%
归属于母公司 所有者权益合 计	541,235,474.54	-1,292,516.36	539,942,958.18	0.24%
少数股东权益	24,271,344.21	-	24,271,344.21	-
所有者权益合 计	565,506,818.75	-1,292,516.36	564,214,302.39	0.23%
加权平均净资 产收益率% (扣非前)	7.57%	-0.24%	7.33%	-
加权平均净资 产收益率% (扣非后)	5.82%	-0.24%	5.58%	-
营业收入	823,102,176.62	-65,452,123.16	757,650,053.46	7.95%
营业成本	675,698,161.68	-63,781,431.83	611,916,729.85	9.44%
销售费用	10,425,055.95	24,210.67	10,449,266.62	0.23%
信用减值损失	-6,431,897.18	174,294.52	-6,257,602.66	2.71%
利润总额	37,102,525.68	-1,520,607.48	35,581,918.20	4.10%
所得税费用	-2,651,435.49	-228,091.12	-2,879,526.61	8.60%
净利润	39,753,961.17	-1,292,516.36	38,461,444.81	3.25%
其中：归属于 母公司所有者 的净利润（扣 非前）	38,783,957.19	-1,292,516.36	37,491,440.83	3.33%
其中：归属于 母公司所有者 的净利润（扣	29,842,871.52	-1,292,516.36	28,550,355.16	4.33%

非后)				
少数股东损益	970,003.98	-	970,003.98	-
项目	2024年9月30日和2024年前三季度			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
应收账款	232,605,143.30	418,164.30	233,023,307.60	0.18%
存货	291,952,644.09	2,851,134.12	294,803,778.21	0.98%
长期应收款	-	87,836.86	87,836.86	100.00%
固定资产	451,811,663.91	-1,025,205.07	450,786,458.84	0.23%
递延所得税资产	16,929,160.72	7,954.12	16,937,114.84	0.05%
资产总计	1,389,444,525.20	2,339,884.33	1,391,784,409.53	0.17%
合同负债	18,908,942.07	3,440,000.00	22,348,942.07	18.19%
应交税费	6,475,368.56	405,508.40	6,880,876.96	6.26%
其他应付款	10,700,620.44	-170,962.14	10,529,658.30	1.60%
负债合计	827,281,062.64	3,674,546.26	830,955,608.90	0.44%
盈余公积	23,908,100.91	-89,200.34	23,818,900.57	0.37%
未分配利润	268,821,493.11	-1,245,461.59	267,576,031.52	0.46%
归属于母公司所有者权益合计	536,881,934.06	-1,334,661.93	535,547,272.13	0.25%
少数股东权益	25,281,528.50	-	25,281,528.50	-
所有者权益合计	562,163,462.56	-1,334,661.93	560,828,800.63	0.25%
加权平均净资产收益率% (扣非前)	0.26%	-	0.26%	-
加权平均净资产收益率% (扣非后)	-0.77%	-0.01%	-0.78%	-

营业收入	449,946,151.71	-	449,946,151.71	-
营业成本	369,629,029.79	-	369,629,029.79	-
销售费用	9,546,935.40	-24,210.67	9,522,724.73	0.25%
营业利润	1,291,202.54	-24,210.67	1,315,413.21	1.88%
利润总额	1,273,210.67	-24,210.67	1,297,421.34	1.90%
所得税费用	-1,148,852.49	66,356.24	-1,082,496.25	5.78%
净利润	2,422,063.16	-42,145.57	2,379,917.59	1.74%
其中：归属于 母公司所有者 的净利润（扣 非前）	1,411,878.87	-42,145.57	1,369,733.30	2.99%
其中：归属于 母公司所有者 的净利润（扣 非后）	-4,138,021.63	-42,145.57	-4,180,167.20	1.02%
少数股东损益	1,010,184.29	-	1,010,184.29	-

对于本次会计差错更正事项给广大投资者造成的不便，公司致以诚挚的歉意，今后公司将进一步强化对财务工作的监督和检查，持续提升公司内控管理水平，努力提高信息披露质量，切实保障公司及全体股东的利益。

八、备查文件目录

- （一）《宁波舜宇精工股份有限公司第四届董事会审计委员会 2025 年第一次会议决议》；
- （二）《宁波舜宇精工股份有限公司第四届董事会第十五次会议决议》；
- （三）《宁波舜宇精工股份有限公司第四届监事会第十三次会议决议》。

宁波舜宇精工股份有限公司
董事会

2025年4月23日